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Fortsatt diskriminering og ulikestilling i Norge 
I forslaget til statsbudsjett for 2024 foreslår regjeringen å opprettholde årets tildeling til de fire 
likestillingssentrene, med en liten justering for prisøkning samt midler til et nytt senter på 
Vestlandet. Vi er positive til at det regionale likestillingsarbeidet nå er blitt styrket med et femte 
senter, men vi trenger en styrking av likestillingsarbeidet i hele landet, og spesielt på Østlandet.  
 
Likestillingsarbeidet på Østlandet har over mange år stått uten friske midler og opptrapping, til tross 
for at befolkningsveksten har vært størst i regionen over lang tid. Samtidig har regionen store 
likestillingsutfordringer innen alt fra rasisme, vold og levekår til kjønnslikestilling og 
menneskerettigheter for personer med nedsatt funksjonsevne og alderisme. Regionen har i tillegg 
ulike utfordringer fra de folkerike byene til ute i distriktene. En styrking av det regionale 
likestillingsarbeidet på Østlandet er en styrking som kommer flest innbyggere i Norge til gode. 
Likestillingssenteret ønsker derfor å etablere en underavdeling i Oslo/Akershus, slik at det regionale 
likestillingsarbeidet på Østlandet får bedre spredning og fotfeste enn vi i dag evner på eksisterende 
statsstøtte.  
 
Norge som nasjon må nå planlegge for en tydelig opptrapping og styrking på likestillingsfeltet, også 
de økonomiske sidene. Likestillingssentrenes kompetanse og ekspertise må også vurderes med økte 
bevilgninger. Behovene er store for å oppnå et likestilt samfunn uten diskriminering. Til tross for at 
Norge internasjonalt har høy status som et likestilt land, forekommer diskriminering i Norge hver 
eneste dag, og vi er ikke så likestilte som vi ønsker å tro. I et stadig mer komplekst samfunn mener vi 
at Norge trenger et økonomisk likestillingsløft med jevnlig økonomisk styrking på likestillingsfeltet 
over mange år. 
 
Likestillingssenteret mener det er et stort kunnskapsbehov på hvordan arbeide aktivt og systematisk 
for et likestilt samfunn uten diskriminering. Med kunnskap kan holdninger og handlinger endres, noe 
som igjen kan føre til økt likestilling og hindre diskriminering. Det er flere NOU’er, handlingsplaner og 
strategier som peker på utfordringsbilder Norge har. Vi er glade for at det også nå utarbeides en 
strategi for likestilling mellom kvinner og menn. Vi håper den blir slagkraftig og tar tak i de mange 
likestillingsutfordringene, og samtidig ser mulighetene i det gode likestillingsarbeidet som allerede 
gjøres av Likestillingssentrene i Norge, men i enda større format.  
 
Likestillingssenteret ser spesifikt to områder hvor vi mener det er behov for en opptrapping og 
styrking. Vi ber familie- og kulturkomiteen om å øke midler til å gjennomføre dette viktige arbeidet. 
Om det er vanskelig å innfri for statsbudsjettet 2025 vil vi be om at tiltakene tas med i arbeidet for 
statsbudsjettet 2026. 

1. Økt likestilling på Østlandet 
Likestillingssenteret ønsker å bidra til mer likestillingsarbeid på hele Østlandet, og spre 
likestillingskunnskap og spesifikke prosjekter. Fordelene med en økt regional satsing er: 

• Vi opparbeider oss spesifikk kunnskap om regionen  
• Vi opparbeider oss nettverk i regionen 
• Det er lav terskel for å ta kontakt med oss  
• Synergieffekter av lokale og nasjonale prosjekter og aktiviteter 
• Vår tilstedeværelse gir økt bevissthet på likestilling 



 
 
 

• Synlighet i media som setter likestilling på dagsorden 
 
Vi ber om en tilleggsbevilgning på 2 mil. kroner over kap. 351 post 73 til økt forankrings- og 
pådriverarbeid for regionalt likestillingsarbeid på Østlandet. 

 
2. Drifte og videreutvikle VIP1 - voldsforebyggende program for risikoutsatte voksne 
Likestillingssenteret har siden 2018 jobbet for å få på plass et nasjonalt program for voldsforebygging 
for risikoutsatte voksne. VIP er et voldsforebyggende program for å gi sårbare personer, og spesielt 
mennesker med utviklingshemming, økt evne til selvbestemmelse og brukermedvirkning.  
Vi utdanner VIP-instruktører i kommunene slik at vold og overgrep mot sårbare personer avdekkes 
og følges opp. Dette er CRPD i praksis. I juni 2024 er 22 kommuner og 8 bedrifter sertifisert.  
 
I dag er prosjektet finansiert av Bufdir gjennom tilskuddsmidler, men tilskuddsmidler er kun innvilget 
ut 2024. For å sikre videre drift og videreutvikling er vi imidlertid avhengig av stabil finansiering over 
tid. Følgeforskningen fra programmet viser at det er stort behov for en slik satsing i Norge i tillegg til 
TryggEst.  
 
Vi ber om øremerking av 1 mil. kroner over kap. 351 post 70 eller kap. 352 post 72 for å drifte og tilby 
nye kommuner VIP-voldsforebygging. 
 
Om Likestillingssenteret 
Likestillingssenteret driftes av stiftelsen Kvinneuniversitetet som ble etablert i 1983. Vi er et 
kunnskaps- og kompetansesenter for likestilling på alle diskrimineringsgrunnlagene. 
Samfunnsoppdraget er å fremme likestilling på alle samfunnsarenaer lokalt, regionalt og nasjonalt. 
Likestillingssenteret holder til på Hamar, og har 10 ansatte med høy kompetanse på likestilling. 
 
Likestillingssenteret er en premissleverandør som sikrer at kunnskapsbasert likestilling settes på 
dagsorden for å avdekke skjult diskriminerende praksis. Vi fremmer og bistår iverksetting av praktisk 
likestilling bredt i samfunnet. For å få et likestilt samfunn må vi alle ha høy bevissthet og kunnskap 
om likestilling og ikke-diskriminering. Et arbeid som må starte med barn og unge.   
 
Likestillingssenterets målgruppe er primært offentlig og privat sektor, men også frivillige 
organisasjoner og befolkningen generelt. I arbeidet for å påvirke rammebetingelser er målgruppa 
politikere og offentlig myndigheter. I arbeidet for å påvirke holdninger i samfunnet er målgruppa 
ansatte i offentlig og privat sektor samt befolkningen generelt. På praksisfeltet er målgruppen 
primært arbeidsgivere, tjenesteytere og offentlige myndigheter. 
 
Kontaktinformasjon: Direktør Likestillingssenteret Goro Ree-Lindstad, goro@lss.no eller tlf.  97068122 
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